

5. maj 1982.

Kære bestyrelsesmedlemmer.

Hermed fremsendes et udkast til beretning fra bestyrelsen ved den ordinære generalforsamling den 16. maj 1982.

Jeg vil gerne have kommentarer tilbage senest 11. maj (ændringer og tilføjelser). Jeg forestiller mig, at beretningen indgår i referatet fra generalforsamlingen.

Lørdagsmødet den 15. maj bliver afholdt på AKH, Århus.

Med venlig hilsen



(K. A. Jessen)

formand.

Udkast til beretning fra bestyrelsen ved den ordinære generalforsamling i Dansk Forening for Medicinsk Fysik, Ebeltoft den 16. maj 1982.

Bestyrelsen for den nye forening, der valgtes ved den stiftende generalforsamling i Karrebæksminde den 6. november 1981 (jvf. tidligere udsendte referat) har på et konstituerende bestyrelsesmøde den 8. november 1981 tildelt H. Simonsen, Finsen jobbet som sekretær og M. Bak, Herlev jobbet som kasserer.

Arbejdet i bestyrelsen har i dette første halvår naturligt været koncentreret om en række opgaver i forbindelse med opstart af foreningen.

Fristen for tilmelding af potentielle medlemmer blev af tidsmæssige årsager udsat til 31. december 1981. Det resulterede i ialt 42 ordinære medlemmer og 3 ekstraordinære medlemmer (medlemsliste er udsendt i forbindelse med indkaldelse til dette møde). Der blev rettet en henvendelse til 20 firmaer med en orientering om foreningen og de muligheder, der var for optagelse som firmamedlem. 8 firmaer har anmodet om optagelse indtil dato. Bestyrelsen har fundet det i foreningens interesse, at disse blev optaget straks og skal anmode om ~~generalforsamlingen~~ ^{Godkendelse af disse} accept deraf. Det drejer sig om følgende firmaer: ~~der dermed er optaget som firmamedlem af foreningen.~~ Digital, Mølsgaard, Novo, Nuson, Santax (2 medlemskaber), Simonsen & Weel og Tektronix ^{og S. Unibus}. ^{Der skal stadig opfordres til, at foreningens medlemmer gør potentielle medlemmer opmærksomme på vores eksistens.}

~~Et udkast til den stiftende generalforsamling~~
En af bestyrelsens første opgaver blev at renskrive foreningens love i henhold til diskussionen på den stiftende generalforsamling. Disse er blevet rundsendt til medlemmerne tidligere. Endvidere er lovene blevet oversat til engelsk til brug ved ansøgningerne om optagelse i EFOMP og IOMP. John Clifton, formanden for EFOMP, har meddelt, at vores ansøgning er blevet imødekommet, og at vi dermed er medlem af EFOMP regnet fra den 3. marts 1982 - datoen for modtagelsen af vores ansøgning. Der ~~er~~ endnu ikke modtaget noget svar fra IOMP.

Det er forhåbentlig konstateret, at det er lykkedes at få etableret en girokonto, hvorved der åbnes for mulighed for indbetaling af medlemskontingent. Det skal i den forbindelse erindres om, at ved kontingentrestance forstås ifølge lovene manglende indbetaling af kontingent 1 måned efter forfalds-dato (fastsat til 1. maj).

Der er sammen med Medikoteknisk Selskab rettet en henvendelse til Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab med anmodning om, at dette selskab støtter IUPESM "International Union of Physical and Engineering Sciences in Medicine" (international sammenslutning af IOMP og IFMBE, International Federation of Medical and Biological Engineering) i denne sammenslutnings bestræbelser for optagelse i ICSU (International Council of Scientific Unions). For at en ansøgning om optagelse kan imødekommes, skal der foreligge en skriftlig støtte fra mindst 12 medlemmer af ICSU. Ved et møde i Amsterdam i 1980 blev ansøgningen afvist på grund af manglende støtte. Optagelsen er vigtig for anerkendelse af vores videnskabelige niveau og for deltagelse i nationale ekspertgrupper m.m. Videnskabernes Selskab har sendt en kopi af deres skriftlige støtteerklæring fremsendt til ICSU.

På initiativ fra radiofysisk laboratorium i Odense er der blevet rettet henvendelse til Dansk Standardiseringsråd vedrørende forslag til oversættelse af navne på fysiske størrelser, hvor "attenuation coefficient" af rådet var oversat ved dæmpningskoefficient, men burde efter vores opfattelse have været oversat ved svækkelseskoefficient. Standardiseringsrådet har meddelt, at det har taget henvendelsen til efterretning og derfor vil anvende ordet svækkelseskoefficient.

Fra EFOMP er modtaget en anmodning om, at foreningen udnævner en kontaktperson vedrørende IEC. Bestyrelsen har foreslået Henning Hansen (der endvidere er medlem af Dansk Elektroteknisk Komite).

Udviklingen på Finseninstitutet har været fulgt. Truslen om at lægge radiofysisk laboratorium under medikoteknisk afdeling på Rigshospitalet må efter bestyrelsens opfattelse om nødvendigt kraftig imødegås fra foreningens side. Situationen burde måske danne grundlag for en generel diskussion af et radiofysisk laboratoriums status og funktioner.